
DiÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°095 1 FORTALEZA, li DE MAIO DE 2020 tfrLA Mü 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2020.05.07.002. A CPL da Prefeitura Muna1 de 
Camocim/CE, torna público para coihecirnento dos interessados, que no próximo dia 21 de Maio de 2020, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, locza à 
Praça Severiano Morei, Centro, Carnocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global, tombada sô o 
2020.05.07.002, com fins ao objeto: contratação de empresa especializada para a realização de exames laboratoriais diversos para atender as nece 	des 
da Secretaria de Saúde do Município de Camocim-Ce. Informações na Sede da CPI., localizada à Praça Scvcriano Morei, Centro, Camocim/CE, no 	'rio 
de 08:00 às 12:00h. Camoclm/CE, 08 de Maio de 2020. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Pregoeira. 

po 0 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Resultado do Pregão Presencial N° 00612020-PP. O Pregoeiro da CMC, toma público que às 
10:15h do dia 0710512020, na Saia (te Reuniões da CPL, foi julgado o Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial N° 00612020-PP, destinado 
a Contratação de uma empresa pari serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição total de peças e/ou acessórios nos aparelhos de ar 
condicionado da Câmara Municipal de Caucaia, o qual teve como vencedora a empresa Josuel Rodrigues da Silva, que ofertou para o Lote 1 o valor global 
estimado de R$ 116.000,00 (cento e dezesseis mil reais) para o fornecimento dos serviços descritos no Termo de Referência do Edital (Anexo III). Ciência 
aos interessados. Caucaia, 0710512020. Ronaldo Cardoso da Silva - Pregoeiro da CMC. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Crateús - Tomada de Preços N° 00212020/TP - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Cratcús-CE 
torna público aos interessados que nu dia 27 de maio de 2020, às 08:00h, no Plenário da Câmara Municipal, localizada à Rua Carlos Rolim, N°73, Centro, 
Crateús - CE, em sessão pública, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de serviços de locação de sistema para 
gerenciamento eletrônico de documentos "GED", destinado a Câmara Municipal de Crateús. O Edital completo estará à disposição através do site: http:// 
www.tcm.ce.gov.br  e do Portai da Câmara Municipal de Crateús. Crateús-CE, 8 de maio de 2020. Edigar Rodrigues de Sousa - Comissão Permanente 
de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Secretaria de Educação Básica - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços - Concorrência 
Pública N° 19.06.02/CP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Construção da Coberta da Quadra e Palco em Estrutura Metálica, Arquibancada, 
Acessibilidade Playground e Banheiros com Vestiários Masculino da EEB Raquel de Queiroz - Ipu - ltapipoca/CE. Empresa Vencedora: JMAR 
CONS'I'RUÇÓES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, com valor Global de R$ 762.412,74 (setecentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e doze 
reais e setenta e quatro centavos).. Xbre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea, "b", Lei 8.666193 a contar desta data. Itapipoca/CE, 08 de 
maio de 2020. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação Fracassada - Pregão Presencial N° 029120201PP. O Município de 
Pedra Branca-CE através de sua Pregoeira torna público que foi Fracassado o processo licitatório na Modalidade Pregão Presencial N° 029/2020/PP, com o 
seguinte objeto: aquisição de (03) motocicletas, com entrega única, conforme especificações determinadas no Anexo 1 deste edital (Termo de Referência), 
em atendimento a demanda do Fundo Municipal de Saúde. Mais informações serão obtidas na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no 
endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 11:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br . Arme 
Everline de Oliveira Almeida - Pregoeira. 

*** *** *** 	 r 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Extrato de Contrato n° 2020.04.30.2.1 - Dispensa de Licitação N° 2020.04.30.2. Partes: o 
Município de Quixelô/CE, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Labtécnica Produtos para Laboratório EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob 
o n°03.183.450/0001-55. Objeto Aquisição de testes qualitativos das frações IgG e IgM para detecção do COVID 19 objetivando o combate e redução da 1 	' 5C  

propagação do novo corona vírus, promovendo o Enfrentamento da Situação de Emergência de Saúde no Município de Quixelô/CE. Valor Total do Contrato: 1 MISTO 
R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Vigércia Contratual: 02 (dois) meses. Signatários: Rilson Sousa de Andrade e André Andrade de Sousa. Data de Assinatura 1 
do Contrato: 06 de Maio de 2020. 	 1 

lP5ÇC1284331) 
*** *** *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR sÃ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°. 04.00312020-PP. O Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Senador Sá CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22 de Maio de 2020 às 10:00h, na sede da 
Comissão de Pregões da Prefeitura de Senador Sá, localizada à Av. 23 do Agosto, S/N, Centro, Senador Sã, Ceará, estará realizando licitação, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, critério d& julgamento Menor Preço por Item, cujo objeto é aAouisicão de gêneros alimentícios destinados as Unidades Escolares 
da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Senador Sá-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos 
do Edital, o qual encontra-se disponivel no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. O Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Pregão torna público que está disponível na saia de licitações na Rua Abigail Cidrão de 
Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, no Prédio da Secretaria do Desenvolvimento Científico e Tecnológico, Tauá/CE e sites: www.bll.org.br  e http:/Iwww. 
tce.ce.gov.br/iicitacoes  o Edital de Pegão Eletrônico n° 15.00512020-PE, para aquisição de master, tinta, cartucho e tonner para impressora de interesse da 
Secretaria de Educação do Municípiu de Tauá/CE. Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de ii maio de 2020 a partir das 08:00 
horas (horário de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 22 de maio de 2020 das 08:00 às 9:00 horas (horário de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 
22 de maio de 2020 às 09:00 horas (horário de Brasilia-DF). Tauá-CE, 08 de maio de 2020. Gervina Maria de Abreu Paixão - Pregoeira. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Pregão torna público que está disponível na sala de licitações na Rua Abigail Cidrão de 
Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, nu Prédio da Secretaria do Desenvolvimento Científico e Tecnológico, Tauá/CE e sites: www.bll.org.br  e http:/Iwww.tce. 
ce.gov.br/licitacoes  o Edital de Pregiio Eletrônico n° 18.00 112020-PE, para aquisição de veículos, para atender as necessidades da Secretaria de Assistência 
e Desenvolvimento Social do Munic; pio de Tauá/CE. Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de II maio de 2020 a partir das 08:00 
horas (horário de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 29 de maio de 2020 das 08:00 às 9:00 horas (horário de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 
29 de maio de 2020 às 09:00 horas (horário de Brasilia-DF). Tauá-CE, 08 de maio de 2020. Gervina Maria de Abreu Paixão - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado cio Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Pregão torna público que está disponível na sala de licitações na Rua Abigail Cidrão de 
Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, nu Prédio da Secretaria do Desenvolvimento Científico e Tecnológico, Tauá/CE e sites: www.bll.org.br  e http://www.tce. 
ce.gov.br/iicitacoes  o Edita[ de Pregão Eletrônico n° 15.00712020-PE, para recarga de cartuchos e toner para as impressoras e maquina copiadora de interesse 
da Secretaria de Educação do Municpio de Tauà/CE. Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de II maio de 2020 a partir das 08:00 
horas (horário de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 27 de maio de 2020 das 08:00 às 9:00 horas (horário de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 
27 de maio de 2020 às 09:00 horas (horário de Brasilia-DF). Tauá-CE, 08 de maio de 2020. Cervina Maria de Abreu Paixão - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Extrato de Contrato - Contratos N° 2020.04.15.01 Fundo Geral do Município de Assaré - 
Tomada de Preço N" 2020.02.11.01. Objeto: Contratação de empresa para urbanização da Areninha no bairro alto Zé Dodô do Município de Assaré/CE, 
representado pelo Ordenador de Despesas a Sr. Erasmo Rodrigues da Fonseca. Valor: R$ 69.753,60 (Sessenta e nove mil setecentos e cinquenta e três reais e 
sessenta centavos). Signatário: Do outro lado a Empresa: FR Locações e Serviços E1REL1— ME, inscrita no CNPJ: 26,542,79110001 —75 representado pelo 

\ 	Sr. Marcondes Lucio Alencar. Vigêrcia do Contrato: 90 (Noventa) dias. Data da Assinatura do Contrato: IS de Abril de 2020. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Despacho Decisório de Anulação de Licitação - Em razão de Ilegalidade 
Devidamente Comprovada. A Secretaria Geral de Infraestrutura, comunica a Anulação do Pregão Eletrônico n° 01/2020-SEINFRA, cujo objeto é o Registro 
de Preços visando fatura e eventual aquisição de insumos para a execução de pavimentação asfáltica no Município de Viçosa do Ceará, flsndamentação legal: 
A rt £10 d, 1 ei U  R f,M/Q' e ii rc?ip'z Pedro da Silva Brito - Secretário Geral de Infraestrutura. Viçosa do Ceará - Ce, 08 de maio de 2020. 


